TERMO ADITIVO I AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 317/2017

Que fazem, o MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN, pessoa jurídica de
direito público, com sede administrativa na Rua José Cañellas, 258, inscrita no CNPJ/MF sob
n.º 87.612.917/0001-25, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. JOSÉ
ALBERTO PANOSSO,   brasileiro,  casado,  doravante denominado MUNICÍPIO
CONTRATANTE e  COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na cidade de JAGUARIUNA/SP, na Praça Emílio
Marconato, 1000, Galpão 22 e 27, Park Industrial, inscrita no CNPJ/MF sob
nº.67.729.178/0004-91, neste ato representado por seu representante Sr. JULIO VITORIO
ALIPRANDINI AENLHE, brasileiro, casado, inscrito no  CPF/MF sob  nº.  306.937.300-30,
portador   da   cédula   de   identidade   civil   nº 7013220764, doravante denominado
CONTRATADA, celebram de comum acordo das partes o presente ADITIVO, cfe. Pregão
Presencial 122/2017, sob as cláusulas e condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Fica alterada a cláusula segunda (do objeto) do Contrato Administrativo datado de 01 de dezembro de 2017,
conforme solicitação da empresa em anexo e Art. 65, §1º da Lei 8.666/93, suprimindo-se as seguintes quantidades
no item abaixo:

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - 85206
Item Qtde. Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

46 5.000,00 COM Diazepam 10mg. 0,03700 185,00
Total dos Produtos Suprimidos R$ 185,00

CLAUSULA SEGUNDA:
Fica alterada também, a cláusula quarta (do preço e condições de pagamento) suprimindo-se do contrato
administrativo o valor de R$185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

CLAUSULA TERCEIRA:
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
E, assim, por estarem justos e contratados, mandaram imprimir o presente aditivo que será assinado pelas partes e
por duas testemunhas.

 Frederico Westphalen /RS, 14 de dezembro de 2017.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO JULIO  VITORIO  ALIPRANDINI AENLHE
Prefeito Municipal                 Representante Legal

Contratante                         Contratada

Testemunhas:
Elisandra N. dos Santos:
CPF: 973.655050-87

Débora Cristina Miôr:
CPF: 040.384.550-50